РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,
 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,
С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

          РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР
с.Базарные Матаки

[bookmark: _GoBack]от 10 октября 2024 года                                                                                       № 279

О внесении изменений в решение Совета Алькеевского муниципального района от 01.11.2021 г № 69 «Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законам Федеральный закон от 08.08.2024 N 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета Алькеевского муниципального района от 01.11.2021 г № 69 «Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» (в ред. от 20.12.21г № 84, от 11.02.2022 № 94, от 15.11.2023 № 227) следующие изменения:
пункт 60 изложить в новой редакции:
«60. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона № 248-ФЗ.»
абзац 3 пункта 62 изложить в новой редакции:
« По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона №248-ФЗ.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района https://alkeevskiy.tatarstan.ru и разместить на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологической безопасности  и природопользованию.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                А.Ф. Никошин

image1.png